Российская Федерация
Новгородская область

Администрация Парфинского муниципального района
Районная антинаркотическая комиссия

П Р О Т О К О Л №2
заседания районной антинаркотической комиссии

Парфинского муниципального района

п. Парфино от 31.07.2024

Присутствовали:
Залогин А.В. -  Председатель комиссии, Глава Парфинского муниципаль

ного района
Члены комиссии:

Мошникова К.А. -  заместитель председателя комиссии, управляющий де
лами администрации муниципального района

Чернова Е.А. -  секретарь комиссии, заведующий отделом по молодежной
политике Администрации муниципального района

Байков С.А. -  заместитель начальника учреждения, подполковник внут
ренней службы (ФКУ ИК-9 УФСИН России по Новгородской области)

Ефимова Н.Н. -  начальник отдела центра занятости населения Парфин
ского района

Жукова В.Г. -  заведующий отделом культуры и архивного дела Админи
страции муниципального района

Матвеева Н.Н. -  председатель комитета образования и спорта Админи
страции муниципального района

Серёгина Ю.В. -  начальник ОУУП и ПДН, майор полиции ОМВД России
по Парфинскому району

Парфенова О.И. -  директор областного автономного учреждения соци
ального обслуживания «Парфинский ком-плексный центр социального об
служивания населения»

Петров С.М. -  Глава Полавского сельского поселения
Шахтарина А.Д. -  заместитель начальника Старорусского межмуници

пального филиала ФКУ У ИИ УФСИН России по Новгородской области (на
территории Парфинского района)

Шмелева Е.В. -  председатель комитета финансов Администрации муни
ципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

По первому вопросу «О мерах по активизации деятельности ОМВД
России по Парфинскому району по выявлению административных пра
вонарушений, связанных с незаконным оборотом и немедицинским по
треблением наркотиков, включая управление транспортными средства
ми в состоянии наркотического опьянения» заслушали начальника отде
ления УПП и ПДН ОМВД России по Парфинскому району

Информация прилагается

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. ОМВД России по Парфинскому району рекомендовать:
1.2.1. продолжить реализацию плана мероприятий по выявлению адми

нистративных правонарушений, связанных с незаконным оборотом и неме
дицинским потреблением наркотиков;

1.2.2. продолжить работу по выявлению преступлений, связанных с не
законным оборотом наркотиков, акцентировав внимание на выявление пре
ступных деяний:

- совершаемых группами лиц по предварительному сговору;
- связанных с организацией каналов поставки наркотиков в район;
- связанных с деятельностью по организации и содержанию притонов.

Срок: постоянно

Голосовали: за -  12; против- 0; воздержался- 0.

По второму вопросу «О мерах по недопущению призыва и отправки
в Вооруженные Силы Российской Федерации лиц, склонных к потреб
лению наркотических средств, психоактивных веществ и их прекурсо
ров в немедицинских целях» заслушали ответственного секретаря анти-
наркотической комиссии Е.А. Чернову.

Информация прилагается

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Парфинскому филиалу ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ», врачу-

наркологу ГОБУЗ НОНД «Катарсис» и военному комиссариату г. Старая
Русса и Холм, Старорусского, Холмского, Парфинского и Поддорского райо
нов Новгородской области продолжить работу по недопущению призыва и
отправки в Вооруженные Силы Российской Федерации граждан призывного
возраста, склонных к потреблению наркотических средств.
Срок: постоянно

2.3. Субъектам антинаркотической деятельности муниципального рай
она, являющимся исполнителями мероприятий антинаркотической направ
ленности, в рамках проведения акции «Призывник» продолжить и спланиро

вать дальнейшую работу по проведению мероприятий, направленных на
профилактику незаконного оборота наркотических средств среди лиц, до
стигших призывного возраста военной службы.

Срок; в течение года
2.3. Секретарю антинаркотической комиссии Парфинского муници

пального района подготовить запрос субъектам антинаркотической деятель
ности для подготовки информации о планируемых мероприятиях в рамках
проведения акции «Призывник» для включения их в районный План меро
приятий на 2025 год. План предоставить на итоговом заседании районной ан
тинаркотической комиссии в 2024 году.
Срок; декабрь 2024

Голосовали: за -  12; против- 0; воздержался- 0.

По третьему вопросу «О проведении Всероссийского месячника ан
тинаркотической направленности и популяризации здорового образа
жизни на территории муниципального района» заслушали ответственного
секретаря антинаркотической комиссии Е.А. Чернову, заведующего отделом
культуры и архивного дела Администрации муниципального района Жукову
В.Г., председателя комитета образования и спорта Администрации Парфин
ского муниципального района Матвееву Н.Н., директора областного авто
номного учреждения социального обслуживания «Парфинский комплексный
центр социального обслуживания населения» Парфенову О.И.

Информация прилагается

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Субъектам антинаркотической деятельности муниципального рай

она, являющимся исполнителями мероприятий антинаркотической направ
ленности, обеспечить своевременное представление в аппарат антинаркоти
ческой комиссии Парфинского муниципального района предложений по про
ведению мероприятий в рамках Всероссийского месячника в 2025 году. План
предоставить на итоговом заседании районной антинаркотической комиссии
в 2024 году.
Срок; декабрь 2024

Голосовали: за -  12; против- 0; воздержался- 0.

По четвертому вопросу «О состоянии наркоситуации на терри
ториях сельских поселений» заслушали главу Полавского сельского посе
ления Петрова С.М и ответственного секретаря антинаркотической комиссии
Е.А. Чернову.

Информация прилагается

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
4 Л. Информацию принять к сведению.
4.2. Главам сельских поселений продолжить работу по противодей

ствию наркомании и зависимости от других психоактивных веществ, пропа
ганде здорового образа жизни. А также рекомендовать в случае обнаружения
на территории сельских поселений «закладок» с наркотическими средствами
и обо всех известных случаях хранения, распространения наркотиков просим
незамедлительно информировать в ОМВД России по Парфинскому району.
Срок: постоянно

4.3. Главам сельских поселений муниципального района провести сов
местные рейды с участковыми ОМВД России по Парфинскому району по
населенным пунктам (в том числе удаленным) на территории своих сельских
поселениях. Провести разъяснительную работу со старостами о необходимо
сти незамедлительного сообщения в ОМВД России по Парфинскому району
и Г лаве сельского поселения о фактах выявления подозрительных лиц, а так
же при появлении информации о возможном местонахождении веществ, ко
торые могут быть отнесены к наркотическим, психотропным и сильнодей
ствующим на территории деревни.

Информацию о проделанной работе предоставить в адрес Г лавы муни
ципального района.
Срок: декабрь 2024

Голосовали: за -  12; против- 0; воздержался- 0.

А.В. ЗалогинПредседатель комиссии

Секретарь комиссии Е.А. Чернова